
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

2 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

3 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

4 Έγκριση της κυκλοφοριακή μελέτης με τίτλο: «Κυ-
κλοφοριακή Μελέτη για τη βελτίωση της κυκλο-
φορίας και την οργάνωση της στάθμευσης στην 
Κοινότητα Βώλακα του Δήμου Κ. Νευροκοπίου», 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 51/2020 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κ. Νευροκοπίου.

5 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Βόχας».

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης ειδικού συ-
νεργάτη του Προέδρου του Συνδέσμου Προστα-
σίας και Ανάπτυξης Υμηττού για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 89453/Ν1 (1)
Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ4 (περ. 1γ) της παρ. Θ 

του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσο-
πρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής… 
2013-2016» (Α’ 222).

2. Την υπ’ αρ. Φ.2.ΓΑ/111504/Δ5/12-8-2013 υπουργική 
απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου στην εταιρεία 
«ΑΦΟΙ ΒΑΘΕΙΑ - ΚΥΡΑΪΛΙΔΗΣ Χ. Ο.Ε.» (Β’ 148).

3. Την από 29-4-2020 (υπ’ αρ. Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων 49982/Ν1/30-4-2020) αίτηση του 
νομίμου εκπροσώπου της εταιρείας.

4. Την υπ’ αρ. 1614/Υ1/8-1-2020 κοινή απόφαση της 
Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής… του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β’ 8).

5. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε, από το σχολικό έτος 2020-2021, την 
υπ’ αρ. Φ.2.ΓΑ/111504/Δ5/12-8-2013 άδεια ίδρυσης Ιδι-
ωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπια-
γωγείου της εταιρείας «ΑΦΟΙ ΒΑΘΕΙΑ - ΚΥΡΑΪΛΙΔΗΣ Χ. 
Ο.Ε.» (Β’ 148), το οποίο λειτουργεί επί της οδού Παύλου 
Μελά 29, στον Βύρωνα Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 9 Ιουλίου 2020

Με εντολή Υφυπουργού
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ   

Ι

   Αριθμ. 89467 /Ν1 (2)
Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου .

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής … 2013-2016» 
(Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμί-
σεις … και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) και όπως 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3067

31095



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31096 Τεύχος B’ 3067/23.07.2020

αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής … και 
4127/2013» (Α’ 107), του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και της παρ. 3 του άρθρου 
έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθε-
τικού Περιεχομένου … και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), του 
άρθρου 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και 
λειτουργίας χώρου παραστάσεων… και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 8) και του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπο-
ρικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 
79/2017 (Α’ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη 
της παρ. 1, σε συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5, του 
άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (Β΄ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με την υπ’ αρ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική 
απόφαση (Β΄ 756).

5. Την υπ’ αρ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών…
ΝΠΔΔ» (Β΄ 3324), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
την υπ’ αρ. 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική απόφαση 
(Β΄ 1584).

6. Την υπ’ αρ. Φ.2.ΓΑ/133189/Δ5/10-9-2013 υπουργική 
απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου στην εταιρεία 
«Κ.ΠΑΠΠΑ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» (Β’ 287).

7. Την από 21-5-2020 αίτηση της νομίμου εκπροσώπου 
για τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Νηπιαγωγεί-
ου.

8. Την υπ’ αρ. ΔΑ/67979/16-12-2016 απόφαση διατύ-
πωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

9. Την υπ’ αρ. 1614/Υ1/8-1-2020 κοινή απόφαση της 
Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής … του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β’ 8).

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. Φ.2.ΓΑ/1331189/Δ5/
10-9-2013 υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιω-
τικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγω-
γείου (Β’ 287), ως προς τη δυναμικότητα, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2020-2021, χορηγούμε στην 
εταιρεία «ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ Κ. ΠΑΠΠΑ ΚAI ΣΙΑ O.E.» άδεια 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπι-
αγωγείου για μία (1) αίθουσα διδασκαλίας στο ισόγειο, 
δυναμικότητας είκοσι έξι (26) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
είναι «ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ Κ. ΠΑΠΠΑ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί στην οδό Ιπποκράτους 1 
στα Μελίσσια, με νόμιμη εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παι-
δείας και Θρησκευμάτων την Αικατερίνη Παππά 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 9 Ιουλίου 2020

Με εντολή Υφυπουργού
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ

Ι

    Αριθμ. 89431/N1 (3)
Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-

γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ) .

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής … 2013- 2016» 
(Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμί-
σεις … και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) και όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής … και 
4127/2013» (Α’ 107), του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), της παρ. 3 του άρθρου έκτου 
του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου...και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), του άρθρου 11 
του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων… και άλλες διατάξεις» (Α’ 8) και 
του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118).

3. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του
π.δ. 79/2017 (Α΄ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη 
διάταξη της παρ. 1, σε συνδυασμό με την παρ. 5 του 
άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α΄ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 κοινή υπουργική απόφα-
ση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά 
την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» (Β’ 3057), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. 34566/ΙΑ/
12-03-2013 υπουργική απόφαση (Α’ 756).

5. Την υπ’ αρ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών…
ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
την υπ’ αρ. 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική απόφαση 
(Β’ 1584).

6. Την υπ’ αρ. Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 υπουρ-
γική απόφαση«Καθορισμός προϋποθέσεων … χαρα-
κτήρα» (Β΄ 1157).

7. Την υπ’ αρ. Φ.2.ΓΑ/125816/Δ5/10-09-2013 (Β΄ 286) 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31097Τεύχος B’ 3067/23.07.2020

(Β’ 286) Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ στην Κουντουρού-
δη Αναστασία, η οποία τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
94566/Ν1/07-06-2017 (Β’ 2081) υπουργική απόφαση.

8. Το υπ’ αρ. ΥΠ.Π.Ε.Θ. 50657/Ν1/02-04-2019 αίτημα 
της ενδιαφερόμενης.

9. Την υπ’ αρ. ΔΑ/25690/26-06-2019 κοινή απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Την υπ’ αρ. 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της Υπουρ-
γού και των Υφυπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής … του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β’ 8).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. Φ.2.ΓΑ/125816/Δ5/10-09-2013 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας ίδρυσης 2ου 
Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ 
(Β’ 286), η οποία τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 94566/
Ν1/07-06-2017 (Β’ 2081) υπουργική απόφαση, ως προς 
τις αίθουσες διδασκαλίας, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2019 - 2020, χορηγούμε στην Κου-
ντουρούδη Αναστασία άδεια ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - 2ου Νηπιαγωγείου Συστεγα-
ζόμενου με ΜΦΠΑΔ για τρεις (3) αίθουσες διδασκαλίας, 
εκ των οποίων δύο (2) στο ισόγειο δυναμικότητας είκοσι 
οκτώ (28) νηπίων έκαστη και μία (1) στον πρώτο όροφο 
δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) νηπίων, και για μία (1) 
αίθουσα πολλαπλών χρήσεων.

Ο διακριτικός τίτλος ίδρυσης και λειτουργίας είναι «2ο 
Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νηπιαγωγείο - ΚΟΥΝΤΟΥΡΟΥ-
ΔΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί στο 18ο χιλιόμετρο Θεσ-
σαλονίκης - Μουδανιών, στο Νέο Ρύσιο Θεσσαλονίκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 9 Ιουλίου 2020

Με εντολή Υφυπουργού
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ

Ι

      Αριθμ. 1068 (4)
Έγκριση της κυκλοφοριακή μελέτης με τίτλο: «Κυ-

κλοφοριακή Μελέτη για τη βελτίωση της κυκλο-

φορίας και την οργάνωση της στάθμευσης στην 

Κοινότητα Βώλακα του Δήμου Κ. Νευροκοπίου», 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. 51/2020 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κ. Νευροκοπίου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα την περ. 18 της
παρ. ΣΤ του άρθρου 186.

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47) περί Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

5. Την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ).

6. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας-Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτή-
των σε οργανικές σε οργανικές μονάδες της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης και 
παροχή και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Συντονιστή” στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Β΄ 1971).

7. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης απο-
φάσεων Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού περί κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων» (ΑΔΑ: ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ).

8. Τον ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυ-
κλοφορίας» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του 
ν. 3542/2007, το άρθρο 143 του ν. 4070/2012, άρθρο 101 
του ν. 4199/2013 (Α’ 216) και αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 2 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014 (Α’ 261).

9. Το υπ’ αρ. 15109/13-5-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυ-
κλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρωμέ-
νων Διοικήσεων».

10. Την υπ’ αρ. ΔΟΥ 220/15-1-2015 εγκύκλιο της Γενι-
κής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων «Μέτρα ρύθμισης της κυκλο-
φορίας για την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της 
χώρας-Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 του 
ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.)…».

11. Την Τεχνική Προδιαγραφή Σήμανσης, εκτελού-
μενων έργων σε οδούς εντός και εκτός κατοικημένων 
περιοχών, όπως εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. ΔΙΠΑΔ/οκ/502/
1-7-2003 απόφαση του Υφυπουργού ΠΕΧ.ΧΩ.Δ.Ε. και την 
υπ’ αρ. ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική απόφαση «Έγκρι-
ση 1)Οδηγιών Μελετών Οδικών έργων Κατακόρυφης 
Σήμασνης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ-ΚΣΑ), 2)Προδια-
γραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)» (Β’ 905).

12. Τον ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων» (Α΄ 114).

13. Την υπ’ αρ. 6952/14-02-2011 απόφαση του Υπουρ-
γού ΠΕΚΑ «Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφαλή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31098 Τεύχος B’ 3067/23.07.2020

διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε 
κοινόχρηστους χώρους πόλεων και οικισμών που προ-
ορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 420).

14. Τις Οδηγίες Μελετών Οδικών Έργων και τη υπ’ 
αρ. ΔΜΕΟ/Ο/3050/31-07-2013 υπουργική απόφαση 
(Β’ 2302) περί Έγκρισης Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφο-
ριακών παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον για την 
εφαρμογή τους σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων 
και περιοχές με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης 
της οδικής ασφάλειας.

15. Την υπ’ αρ. Δ13/ο/1372/29-12-2017 απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών που αφορά στην 
«Έγκριση της Τεχνικής Οδηγίας για τη χρήση αναλάμπο-
ντος φωτεινού σηματοδότη ενός πεδίου σε διαβάσεις».

16. Το υπ’ αρ. ΔΥΟ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών με θέμα «Μέτρα ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει)».

17. Το υπ’ αρ. ΔΥΟ-οικ./2696/Φ.252/18-05-2018 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών με θέμα «Μέτρα ρύθ-
μισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).

18. Το έγγραφο υπ’ αρ. 3142/23-03-2020 της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης/Τμήματος 
Διοικητικού-Οικονομικού Ν. Δράμας περί ελέγχου νομι-
μότητας της υπ’ αρ. 51/2020 απόφασης του Δ.Σ. Δήμου 
Κ. Νευροκοπίου η οποία βρέθηκε νόμιμη σύμφωνα με 
το εν λόγω έγγραφο (απ ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ. 1068/06-04-2020).

19. Την υπ’ αρ. 51/2020 απόφαση (ΑΔΑ: ΩΔ3ΒΩΕ3-
5ΑΠ) του Δ.Σ. του Δήμου Κ. Νευροκοπίου.

20. Την υπ’ αρ. 5/2019 απόφαση της Τοπικής Κοινότη-
τας Βώλακα του Νομού Δράμας.

21. Την υπ’ αρ. 6/2019 απόφαση του Τοπικής Κοινότη-
τας Βώλακα του Νομού Δράμας.

22. Τη μελέτη με τίτλο: «Κυκλοφοριακή Μελέτη για 
τη βελτίωση της κυκλοφορίας και την οργάνωση της 
στάθμευσης στην Κοινότητα Βώλακα του Δήμου Κ. Νευ-
ροκοπίου», όπως συντάχθηκε και θεωρήθηκε από τη 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος του 
Δήμου Κ. Νευροκοπίου.

23. Το γεγονός ότι η ευθύνη για την επιλογή, το μέγε-
θος και τον χρόνο κατάληψης των εργοταξιακών χώρων 
ανήκει αποκλειστικά στη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρε-
σιών και Περιβάλλοντος του Δήμου Κ. Νευροκοπίου, η 
οποία είναι ο αρμόδιος φορέας υλοποίησης του έργου.

24. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τη μελέτη για την 
επίτευξη ολοκληρωμένων μέτρων διαχείρισης της κυ-
κλοφορίας και στάθμευσης στο σύνολο του οικισμού, 
οι βασικές κυκλοφοριακές προτάσεις που δημιουργούν 
πλέον την νέα κατάσταση κυκλοφορίας με την οποία 
θα εξυπηρετείται εφεξής η κίνηση των πεζών και των 
οχημάτων στον οικισμό του Βώλακα αποτελούν:

i. Η δημιουργία κυκλοφοριακού διαδρόμου για τα 
φορτηγά αυτοκίνητα άνω των 5 τόνων εξωτερικώς της 
Κοινότητας Βώλακα χρησιμοποιώντας τις ήδη υπάρχου-
σες περιφερειακές οδούς πέριξ του οικισμού, δημιουρ-

γώντας περιμετρικό δακτύλιο, όπως απεικονίζεται στο 
Σχ. 1 της μελέτης. Η οριοθέτηση θέσεων στάθμευσης με 
την τοποθέτηση των ανάλογων ρυθμιστικών πινακίδων 
στις περιοχές: Α: περιοχή «Ντάλβινγκες», Β: στο χώρο 
δίπλα στα κοιμητήρια, Γ: κεντρικός δρόμος Αθλητικού 
Κέντρου μέχρι την αποθήκη ιδιοκτησίας Μάρκου Ηλία.

ii. Η περιοδική πεζοδρόμηση με την τοποθέτηση σή-
μανσης (απαγορευτικές φορητές πινακίδες, φορητές 
μπάρες) απαγόρευσης κυκλοφορίας και στάθμευσης 
οχημάτων και δίτροχων στην περιοχή του οικισμού 
Βώλακα που περικλείεται από τα: «Σημείο 1» (Cafe «Δί-
ανθος»), «Σημείο 2» (περίπτερο πλατείας), «Σημείο 3» 
(Δημοτικό Σχολείο) και «Σημείο 4» (κτήριο παλαιού 
Αστυνομικού Σταθμού) όπως απεικονίζονται στο Σχέ-
διο με αριθμό -2- της μελέτης με διάρκεια κάθε Σάββα-
το 17:00-22:00, Κυριακές και αργίες 10:00-22:00. Εντός 
της περιοχής αυτής, εκτός από την κεντρική πλατεία,το 
Δημοτικό Σχολείο και την Εκκλησία, υπάρχουν συγκε-
ντρωμένες σχεδόν όλες οι δραστηριότητες υγειονομικού 
ενδιαφέροντος (καφενεία κ.λπ.), δημιουργώντας έναν 
πυρήνα που συμβάλλει στις κοινωνικές και εμπορικές 
λειτουργίες του οικισμού. Αποτελεί δηλαδή χώρο συχνής 
διέλευσης και συγκέντρωσης πολλών ανήλικων παιδιών 
αλλά και κατοίκων και επισκεπτών του Οικισμού. Για τον 
λόγο αυτό οι οδοί που περικλείουν την περιοχή πρέπει 
να αποτελούν ασφαλείς χώρους διέλευσης των πεζών 
δημιουργώντας έτσι έναν νέο κοινωνικό χώρο και χώρο 
ασφαλούς παιχνιδιού για τα παιδιά. Προτείνεται η οριο-
θέτηση του πεζόδρομου με την τοποθέτηση απαγορευ-
τικής σήμανσης. Κατά τη λειτουργία του πεζοδρόμου θα 
επιτρέπεται η είσοδος στα οχήματα τροφοδοσίας των 
καταστημάτων. Θα εφαρμοστεί ταυτόχρονα και η επι-
κουρική τοποθέτηση πληροφοριακής σήμανσης για την 
είσοδο οχημάτων φορτοεκφόρτωσης οχημάτων στον 
πεζόδρομο με σκοπό την απρόσκοπτη λειτουργία των 
καταστημάτων.

iii. Η «Κυκλοφοριακή θωράκιση» του οικισμού Στο σύ-
νολο του οικισμού απουσιάζουν πεζοδρόμια αποδεκτού 
πλάτους ώστε να διασφαλίζεται ασφαλής πεζή πορεία. 
Πολλές φορές, δε, δεν υπάρχουν καθόλου πεζοδρόμια, 
παρ’ όλο που υπάρχουν παρόδιες χρήσεις (κατοικίες, κα-
ταστήματα). Η κίνηση των πεζών επί του οδοστρώματος 
στους δρόμους του οικισμού, ιδιαίτερα των πολλών παι-
διών που υπάρχουν στον Βώλακα, δημιουργεί σοβαρά 
ζητήματα ασφάλειας. Όταν, δε, διασταυρώνονται δύο 
(2) αυτοκίνητα, η χρήση των οδών από πεζούς γίνεται 
αδύνατη στις περισσότερες περιπτώσεις. Για τον λόγο 
αυτόν μετατρέπονται οι δρόμοι του οικισμού σε δρό-
μους ήπιας κυκλοφορίας, μεταβάλλοντας και ορίζοντας 
το όριο ταχύτητας των οχημάτων και των δίτροχων σε 
20 χλμ./ώρα με την τοποθέτηση των ανάλογων ρυθμι-
στικών πινακίδων.

iv. Τέλος δεν επηρεάζονται οι υπηρεσίες οδικής μαζικής 
μεταφοράς μέσω των Μέσων Μαζικής Μεταφοράς, τα οποία 
θα συνεχίσουν να έχουν πλήρη πρόσβαση στην περιοχή.

25. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται, με την παρούσα, 
δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε: 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31099Τεύχος B’ 3067/23.07.2020

την έγκριση της μελέτης με τίτλο «Κυκλοφοριακή 
Μελέτη για τη βελτίωση της κυκλοφορίας και την ορ-
γάνωση της στάθμευσης στην Κοινότητα Βώλακα του 
Δήμου Κ. Νευροκοπίου» σύμφωνα με την υπ’ αρ. 51/2020 
απόφαση (ΑΔΑ: ΩΔ3ΒΩΕ3-5ΑΠ) του Δ.Σ. του Δήμου 
Κ. Νευροκοπίου όπως συντάχθηκε και θεωρήθηκε από 
τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος 
του Δήμου Κ. Νευροκοπίου.

Αντικείμενο της μελέτης αποτελεί η περιγραφή παρεμ-
βάσεων άμεσης εφαρμογής με στόχο την επίλυση και 
βελτίωση των υφιστάμενων κυκλοφοριακών προβλημά-
των με γνώμονα πάντα την προστασία και την ενίσχυση 
των πιο αδύναμων χρηστών του δικτύου (πεζοί, ΑΜΕΑ, 
ηλικιωμένοι και επίσης τη διασφάλιση της λειτουργίας 
των επαγγελματιών που δραστηριοποιούνται εντός του 
οικισμού καθώς και την εξασφάλιση της κάλυψης των 
αναγκών όλων των κατοίκων.

Συγκεκριμένα εγκρίνονται τα παρακάτω μέτρα:
i. Η δημιουργία κυκλοφοριακού διαδρόμου για τα 

φορτηγά αυτοκίνητα άνω των 5 τόνων εξωτερικώς της 
Κοινότητας Βώλακα όπως απεικονίζεται στο Σχέδιο με 
αριθμό -1- της μελέτης.

ii. Η οριοθέτηση θέσεων στάθμευσης με την τοποθέ-
τηση των ανάλογων ρυθμιστικών πινακίδων όπως απει-
κονίζεται στο Σχέδιο με αριθμό -1- της μελέτης.

iii. Η περιοδική πεζοδρόμηση όπως απεικονίζεται στο 
Σχέδιο με αριθμό -2- της μελέτης και περιγράφεται στη 
μελέτη κατά την περίοδο από 01/04/2020-31/10/2020 με 
διάρκεια κάθε Σάββατο 17:00-22:00, Κυριακές και αργίες 
10:00-22:00.

iv. Η «Κυκλοφοριακή θωράκιση» του οικισμού μετα-
τρέποντας τους δρόμους του οικισμού σε δρόμους ήπιας 
κυκλοφορίας και ορίζοντας το όριο ταχύτητας των οχη-
μάτων και των δίτροχων σε 20 χλμ./ώρα με την τοποθέ-
τηση των ανάλογων ρυθμιστικών πινακίδων.

v. Τα Μέσα Μαζικής Μεταφοράς συνεχίζουν να έχουν 
πλήρη πρόσβαση στην περιοχή.

Η παρούσα απόφαση αυτή χορηγείται με τις εξής προ-
ϋποθέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος να είναι σύμ-
φωνες με τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), τις 
προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές προδιαγρα-
φές. Οι ανωτέρω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σήμανσης 
εκτέλεσης έργων, οι διαβάσεις, οι πινακίδες, (οι θέσεις 
τους και τα τεχνικά χαρακτηριστικά τους), η απόσταση 
μεταξύ τους, ο φωτισμός, η διαμόρφωση των λωρίδων 
κ.λπ. θα πραγματοποιούνται σύμφωνα με τα αναφερό-
μενα στις Οδηγίες Μελετών Οδικών Έργων.

2. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος να είναι 
σύμφωνες με τις Τεχνικές Οδηγίες κυκλοφοριακών πα-
ρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον.

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύσουν από την τοποθέτηση των οικείων πινα-
κίδων σήμανσης ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα.

4. Όσο αναφορά στην περιοδική πεζοδρόμηση η πα-
ρούσα απόφαση ισχύει για το χρονικό διάστημα από 

1/4/2020-31/10/2020 με διάρκεια κάθε Σάββατο 17:00-
22:00, Κυριακές και αργίες 10:00-22:00. Για τυχόν εφαρ-
μογή της ίδιας κυκλοφοριακής ρύθμισης τα επόμενα 
έτη ο Δήμος Κ. Νευροκοπίου πρέπει να αιτηθεί εκ νέου 
έγκριση της απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Κ. 
Νευροκοπίου από τον Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

5. Οι εργαζόμενοι στη ζώνη του οδικού εργοταξίου 
πρέπει να είναι σταθερά ορατοί τόσο από τους οδηγούς 
όσο και από τους χειριστές των μηχανημάτων του εργο-
ταξίου, Πρέπει να φέρουν ενδύματα υψηλής ορατότητας 
σύμφωνα με την οδηγία UNI EN 471.

6. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων του θέματος έχει ο Δήμος Κ.Νευροκοπιου, ο 
οποίος υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκεια τους να αξιο-
λογεί την αποτελεσματικότητά του σε σχέση με το ευρύ-
τερο δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακολουθώντας 
και συντηρώντας τα σχετικά έργα.

7. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά άλλες απαιτούμε-
νες άδειες και εγκρίσεις.

Το πρωτότυπο σχέδιο και η Τεχνική Περιγραφή που 
αφορούν τις άνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, διατηρού-
νται στο αρχείο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας-Θράκης (ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ.) και στο αρχείο του Δήμου 
Κ. Νευροκοπίου.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσί-
ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρ-
μόζεται με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-
μανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο 
οδόστρωμα. Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδί-
κτυο σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α’ 112).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 9 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι   

 Αριθμ. 101815 (5)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 

Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Βόχας» .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπικής Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 1077).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 234, 235, 236, 240 και 244 
του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοι-
νοτήτων» (Α’ 114).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31100 Τεύχος B’ 3067/23.07.2020

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα της Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α’ 98).

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως του άρθρου 
103 και της παρ. ι του άρθρου 280.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (Α’ 98).
7. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμησης Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών αναφορικά με τον διορισμό Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

10. Την υπ’ αρ. 140634/22.6.2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής “Με εντολή Συντονιστή” στον Προϊστάμε-
νο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 
και στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Β’ 2208), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
304768/4.12.2017 (Β’ 4409) και 291101/31.12.2018 (Β’ 86) 
όμοιες αποφάσεις.

11. Το π.δ. 204/2001 αναφορικά με την μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου Κορινθίας που αφο-
ρούν στον Δήμο Βόχας, στον Δήμο αυτό και σύσταση 
Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία 
«Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Βόχας» (Α’ 159).

12. Την υπ’ αρ. 184/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Βέλου - Βόχας αναφορικά με την τροποποίηση 
της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Λιμενικό 
Ταμείο Βόχας» ως προς τη διοίκηση αυτού.

13. Την υπ’ αρ. 100471/6064/22.12.2015 απόφαση του 
Ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η ανωτέρω (184/2015) 
απόφαση του Δ.Σ. Βέλου - Βόχας (Β’ 3037).

14. Την υπ’ αρ. 29/2020 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Βέλου - Βόχας αναφορικά με 
την τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Βόχας», προκειμένου να συ-
μπεριληφθούν σε αυτή (συστατική πράξη) οι πόροι του 
Νομικού Προσώπου, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 29/2020 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέλου 
- Βόχας, με την οποία τροποποιείται η συστατική πράξη 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Βόχας», το οποίο 
συστάθηκε με το π.δ. 204/2001 (Α’ 159), όπως αυτή έχει 
τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 100471/6064/22.12.2015 
(Β’ 3037) απόφαση του Ασκούντος Καθήκοντα Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (κατόπιν της υπ’ αρ. 184/2015 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Βέλου - Βόχας).

Συγκεκριμένα προστίθεται παράγραφος που αφορά 
τους πόρους του Νομικού Προσώπου, ως εξής:

«- Πόροι του Νομικού Προσώπου θα είναι:
1. Τα έσοδα από το τέλος χρήσης λιμένων, λιμενίσκων 

και αλιευτικών καταφυγίων αρμοδιότητάς του και επί 
των εκδιδομένων εισιτηρίων.

2. Τα έσοδα προσόρμισης, πρύμνησης και παραβολής 
πλοίων στους λιμένες, λιμενίσκους και αλιευτικά κατα-
φύγια αρμοδιότητάς του.

3. Τα έσοδα χρήσεως πεζοδρομίων και κοινοχρήστων 
χώρων των λιμένων, λιμενίσκων και αλιευτικών καταφυ-
γίων αρμοδιότητάς του.

4. Τα έσοδα από τέλη ύδρευσης και παροχής ηλεκτρι-
σμού σε τρίτους.

5. Η τακτική επιχορήγηση του Δήμου Βέλου - Βόχας 
ύψους 50.000,00 € ετησίως.

6. Τα έσοδα από διάφορες επιχορηγήσεις.
7. Κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονομιές και 

κληροδοσίες.
8. Εισπράξεις από το αντίτιμο πραγμάτων ή υπηρεσιών 

και οι πρόσοδοι από δική του περιουσία.
9. Οι πόροι που θα καθορισθούν με κοινές αποφάσεις 

του Υπουργού Εσωτερικών και του Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής και οι οποίοι θα αποτελούν 
ειδικά έσοδα που θα διατίθενται αποκλειστικά για την 
προμήθεια και λειτουργία του μηχανολογικού εξοπλι-
σμού του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου και για τη διε-
νέργεια κάθε αναγκαίας παρέμβασης στο λιμάνι και τη 
γύρω χερσαία ζώνη που συνδέεται λειτουργικά με αυτό 
ή το επηρεάζει ή επηρεάζεται άμεσα ή έμμεσα από αυτό 
(παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 2738/1999).

10. Τα έσοδα από το τέλος υποδοχής υγρών και στε-
ρών καταλοίπων.

11. Κάθε άλλο έσοδο που προβλέπεται από διάταξη 
Νόμου.

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει το π.δ. 204/2001 (Α’ 159) και 
η υπ’ αρ. 100471/6064/22.12.2015 (Β’ 3037) απόφαση 
του Ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου.

Γ. Από την παρούσα απόφαση προκαλείται από το έτος 
2020 και εφεξής ετήσια δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του Δήμου Βέλου - Βόχας ποσού 50.000,00 € 
η οποία και θα βαρύνει τον Κ.Α. 00.6715.02 του προϋ-
πολογισμού του Δήμου Βέλου - Βόχας τόσο για το έτος 
2020 όσο και για τα επόμενα έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 10 Ιουλίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΑΚΙΑΡΑ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31101Τεύχος B’ 3067/23.07.2020

 Αριθμ. 815 (6)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης ειδικού συ-

νεργάτη του Προέδρου του Συνδέσμου Προστα-

σίας και Ανάπτυξης Υμηττού για το έτος 2020. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΥΜΗΤΤΟΥ 

 Λαμβάνοντας υπ' όψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 247 του ν. 3463/2006 (Κ.Δ.Κ.) 

καθώς και της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπ’ αρ. 02/1015/ΔΕΠ 05.01.2016 (ΑΔΑ.ΨΑΕΦΗ-

ΠΟ7) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την υπ’ αρ. 50/14.01.2020 απόφαση, με την οποία 

προσελήφθη ο Κιούσης Νικόλαος του Παναγιώτη, ως 
Ειδικός Συνεργάτης Προέδρου, σε θέματα σχετικά με 
την ειδικότητά του, για θέματα περιβάλλοντος και βιώσι-
μης ανάπτυξης, σύνταξης σχετικών εκθέσεων, υποβολή 
προτάσεων και εισηγήσεων, η οποία εγκρίθηκε ως προς 
την νομιμότητά της από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Αττικής, με την υπ’ αρ. 3832/1030/12-02-2020 απόφαση, 
η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 220/Γ’/4-3-2020.

6. Την 4/20 Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ. ΩΑΓΒΟΡ2Ψ-ΛΥΓ) «Καθιέρωση 
διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας (24ωρου) - Εξαίρεση 
της εφαρμογής του πενθήμερου και ορισμός ημερών - 
ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων του Σ.Π.Α.Υ.», που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1737/Β’/06.05.2020.

7. Τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες που δημιουρ-
γούνται κατά το έτος και οι οποίες επιβάλλουν την απα-
σχόληση του ανωτέρω προσωπικού καθ' υπέρβαση του 
κανονικού ωραρίου εργασίας.

8. Την υπ’ αρ. 814/08.07.2020 Βεβαίωση της Οικονομι-
κής Υπηρεσίας για την ύπαρξη των πιστώσεων.

9. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από 
την ως άνω απασχόληση θα ανέλθει έως το ποσό των 
1.360,00€.

Η ανωτέρω δαπάνη προβλέφθηκε και θα αντιμετωπι-
σθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις των ΚΑ. 00.6032 
και ΚΑ. 00.6053 του προϋπολογισμού του Συνδέσμου οι-
κονομικού έτους 2020, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 814/2020 
Βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή, καθώς και 
για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, απασχόληση 
για το έτος 2020, για τον ως άνω αναφερόμενο Ειδικό 
Συνεργάτη Προέδρου του Σ.ΠΑ.Υ. Π.Ε., και για έως 120 
ώρες και 96 ώρες, αντίστοιχα, κατά το β' εξάμηνο 2020, 
με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για την 
κάλυψη των προαναφερόμενων υπηρεσιακών αναγκών 
του Συνδέσμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Ιουλίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΤΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31102 Τεύχος B’ 3067/23.07.2020

*02030672307200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-07-23T14:39:46+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




